２０２１年５月１４日

各位

 「みんなで地方創生ＳＤＧｓチャレンジ with じゅうろく」の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬 幸雄、以下「当行」といいます。）は、５月１０日（月）

より８月６日（金）までの約３ヶ月間、「みんなで地方創生ＳＤＧｓチャレンジ with じゅ

うろく」と称したＳＤＧｓ啓発イベントを実施いたしますので、下記のとおりお知らせしま

す。

ＳＤＧｓ啓発の観点から、当行本店営業部ロビーでのパネル展示や子ども向けの啓発イベ

ントなどを実施していく予定です（下記①「ＳＤＧｓテラス」については、イベントの開始

に伴い既に実施中です）。

なお、本イベントは、共催として東京海上日動火災保険株式会社、後援として岐阜県およ

び岐阜市よりご賛同をいただいております。

記

１．実施期間

  ２０２１年５月１０日（月）～８月６日（金）

２．実施場所

  十六銀行本店ビル（岐阜市神田町８丁目２６番地）

  （下記①についてのみ。②、③は実施場所未定）

３．実施事項

 ① ＳＤＧｓテラス

 当行本店営業部のロビーに啓発パネルを展示

 当行本店営業部のＡＴＭコーナーにある電照看板にて、当行および岐阜県のＳＤＧｓ

への取組みなどをＰＲ

 今後は、当行取引先のＳＤＧｓへの取組みも紹介していく予定

 ② ＳＤＧｓパーク

 子ども向けに、ＳＤＧｓについて学ぶことのできるイベントを実施予定

③ ＳＤＧｓフォーラム

 ＳＤＧｓの啓発セミナーを実施予定

※ ②および③につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大状況を踏まえ、開催日

などを決定してまいります。

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

＜本店営業部ロビーの様子＞

＜本店営業部ＡＴＭコーナーの電照看板＞

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ ０５８－２６６－２５１１】